
COPIA

Settore 1 - Affari Generali e istituzionali

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 24 del Registro di Settore

del 22/09/2021
N. 271 del Registro Generale

del 22/09/2021

OGGETTO: Emergenza CORONAVIRUS. Attivazione supporto operativo per l’assistenza alla
popolazione nell’ambito delle attività emergenziali svolte dal C.O.C. tramite l’Ass.
“NUCLEO OPERATIVO P.C. - ONLUS” di Galatina (Le). Liquidazione contributo
forfettario.
CIG: Z6A2FC5F26

Il giorno 22/09/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I°
( AA.GG. – SERV. DEM. POLIZIA LOCALE– AA.PP. e SUAP )

in funzione di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)

PREMESSO che:

 con Determina di questo Settore n. 32 del 14/12/2020 si è provveduto ad attivare un supporto operativo alla
funzione 3) Assistenza alla popolazione, prevista nell’atto di costituzione del C.O.C. (Decr. Sind. N. 18/2020 del
15/10/2020), tramite sottoscrizione di apposito atto convenzionale, per l’espletamento di un servizio
straordinario domiciliare, nell’ambito delle attività emergenziali di assistenza a soggetti residenti in stato di
“fragilità” ovvero in quarantena fiduciaria oppure obbligatoria;

 in data 16/12/2020 è stata sottoscritta la prevista convenzione con l’Ass. “NUCLEO OPERATIVO P.C. –
O.N.L.U.S.” di Galatina che ha espletato l’attività di supporto come prevista nell’atto convenzionale;

CONSIDERATO che l'attività di supporto si è protratta oltre i due mesi inizialmente previsti in convenzione, in
quanto ulteriormente prorogato lo stato di emergenza nazionale con Delibera del Consiglio dei Ministri del
13/01/2021 e, conseguentemente prorogata l'attività del C.O.C. con Decreto Sindacale n. 04/2021 del
29/01/2021 fino al 30/04/2021;

VISTA la rendicontazione presentata in data 25/06/2021 dei servizi effettuati nel periodo dal 01/01/2021 fino al 15
aprile 2021, chiedendone contestualmente la liquidazione del contributo forfettario convenuto tra le parti;

ACCERTATO l’effettivo svolgimento delle attività di supporto operativo alla funzione 3) Assistenza alla popolazione
contemplata nell’ambito delle funzioni attivate presso il Centro Operativo Comunale;

DATO ATTO che le prestazioni di cui all’atto di impegno sono state rese nel rispetto delle pattuizioni contrattuali;

RITENUTO di dover adottare il presente provvedimento di liquidazione del contributo forfettario di €. 1.500,00*,
quale rimborso spese generali di funzionamento e rimborso spese proporzionato al numero dei n. 60 servizi effettuati
nel periodo;

RITENUTO di essere legittimato a emanare il presente atto, giusto Decreto Sindacale n. 9/2021 del 05/07/2021,
con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 1° Settore – Affari Generali, Servizi Demografici e Polizia



Locale, e di non incorrere in cause di incompatibilità o di conflitto di interesse e di non essere a conoscenza
dell’esistenza delle stesse cause nei confronti dei destinatari del presente atto;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, del D.Lgs. 18.08.2000,
n.267, introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), della legge n. 213 del 2012;

VISTO il vigente Statuto del Comune di Carpignano Salentino;

VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa esposto:

1. di approvare la rendicontazione presentata in data 25/06/2021 dal Presidente dell’Ass. “NUCLEO OPERATIVO P.C.
– O.N.L.U.S.” di Galatina, in esecuzione della convenzione sottoscritta in data 16/12/2020 con questo Ente,
concernente lo svolgimento di n. 60 servizi di supporto operativo alla funzione 3) Assistenza alla popolazione,
contemplata nell’ambito delle funzioni attivate presso il Centro Operativo Comunale, regolarmente costituito per
la gestione dell’emergenza epidemiologica da virus SARS-CoV-2;

2. di liquidare e pagare il contributo forfettario in acconto per rimborso spese correnti, sociali e di gestione di €.
1.500,00* omnicomprensivo, con imputazione della spesa come da impegno n. 634/2020, assunto con Determina
di questo Settore n. 32 del 14/12/2020, in favore dell’Ass. “NUCLEO OPERATIVO P.C. – O.N.L.U.S.” – O.D.V., con
sede in Galatina (Le), via San Giovanni, n. 32 – cod. fisc.: 93068860753;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, per la
procedura di che trattasi è stato assegnato il seguente Codice Identificativo di Gara, CIG: Z6A2FC5F26;

4. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente per le procedure di contabilità e
per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 184 c. 4 del D. Lgs 267/2000, e per
l’emissione del relativo mandato di pagamento con versamento su conto corrente bancario intestato all’Ass.
“NUCLEO OPERATIVO P.C. – O.N.L.U.S.” – O.D.V. di Galatina (Le) avente IBAN: IT47R0306909606100000131184;

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell'Ente, ai sensi dell’art. 9 del
d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Impegno collegato
Descrizione: CONVENZIONE PROTEZIONE CIVILE EMERGENZA COVID
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.01.02.001 1.11 33 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 634 1.500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: NUCLEO OPERATIVO PROTEZIONE CIVILE - ONLUS GALATIN
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

691 1.500,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

NUCLEO OPERATIVO PROTEZIONE CIVILE - ONLUS GALATIN

Il Responsabile di Settore



f.to TONDI DANILO



Settore 1 - Affari Generali e istituzionali
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 271 del 22/09/2021

OGGETTO: Emergenza CORONAVIRUS. Attivazione supporto operativo per l’assistenza alla popolazione nell’ambito
delle attività emergenziali svolte dal C.O.C. tramite l’Ass. “NUCLEO OPERATIVO P.C. - ONLUS” di Galatina (Le).
Liquidazione contributo forfettario.

CIG: Z6A2FC5F26

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno collegato
Descrizione: CONVENZIONE PROTEZIONE CIVILE EMERGENZA COVID
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.01.02.001 1.11 33 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 634 1.500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: NUCLEO OPERATIVO PROTEZIONE CIVILE - ONLUS GALATIN
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

691 1.500,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

NUCLEO OPERATIVO PROTEZIONE CIVILE - ONLUS GALATIN

Zollino, 22/09/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 22/09/2021
Il Responsabile dell’Area

TONDI DANILO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 23/09/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 23/09/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


